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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá problematikou ochrany osobních údajů v praxi středních škol

Karlovarského kraje. Práce zahrnuje teoretické vymezení problematiky v kontextu s novou

evropskou legislativou (problematika nařízení GDPR) nejprve obecně a následně

v podmínkách středních škol. Další částí práce je výzkumné šetření, které se zaměřuje na

dvě oblasti, jež s ochranou osobních údajů úzce souvisí. První oblastí je ustanovení funkce

pověřence osobních údajů, která je v legislativě novinkou. Druhou oblastí je zpracování

osobních údajů, které nelze uskutečnit na základě jiného právního důvodu, než je souhlas

se zpracováním osobních údajů.

Cílem práce je vymezit právní rámec ochrany osobních údajů a zjistit, jakým způsobem je

tato problematiku řešena na jednotlivých středních školách v Karlovarském kraji.

V praktické části na základě dotazníkového šetření a rozhovorů jsou představeny způsoby

zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů ve školách a náklady pro zajištění této

pozice. V práci jsou dále porovnány oblasti, v nichž školy zpracovávají data na základě

souhlasu se zpracováním, způsob evidence souhlasů a věk, od kterého jsou souhlasy

získávány přímo od žáků.

KLÍČOVÁ SLOVA

osobní údaje, GDPR, pověřenec pro ochranu osobních údajů, souhlas se zpracováním

osobních údajů, střední škola

ABSTRACT

The final bachelor thesis deals with the problematics of protection personal information

protection at highschools in the Carlsbad region. The thesis involves theoretical definition

of the problematics in context of the new European legislation (GDPR) firstly in general

and then in highschool enviroment. The next part of the thesis is research, which involves

three domains – establishing function of data protection officer, the way in which schools

deal with consent to the processing of personal data in processing which can not be

resolved on basis of other reason, for example sharing of photographs and video recordings

of students in school presentation, publishing of pupils projects, passing of personal

information to other subjects (for example for purposes of competitions) and the

relationship of the leadership of school to the problematics of protection of personal

information in school

The aim of this thesis is to define legal framework of protection of personal information a

find out in which way this problematics is resolved at an individual highschool in the

Carlsbad region.

The ways of finding a creditor for personal information protection in schools and related

costs are compared based on a survey and interviews. The thesis compares areas in which

schools process data base on consent of processing, ways of storing these consents and the

age from which the consents are collected directly from the students.
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personal information, GDPR, data protection officer, consent to the processing of his or her

personal data, high school
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Úvod

Ve školách dochází ke zpracování velkého množství osobních dat žáků, jejich zákonných

zástupců a zaměstnanců. V květnu 2018 začalo platit nařízení Evropské unie (GDPR).

V souvislosti s tímto nařízením vznikly školám nové povinnosti spojené s ochranou

osobních údajů.

Problematika ochrany osobních údajů ve školách je poměrně široká, a proto jsem se

zaměřila na některé oblasti, které školy aktuálně řeší. První z nich je ustanovení funkce

pověřence pro ochranu osobních údajů, která je novinkou, již zavádí právě nařízení GDPR.

Další oblastí je získávání souhlasů se zpracováním osobních údajů žáků, které školy při

některých svých činnostech, jakými jsou třeba marketing školy, zveřejňování prací žáků či

předávání osobních údajů, zpracovávají. Výzkumné šetření jsem uskutečnila na středních

školách v Karlovarském kraji, na kterých nejprve proběhlo dotazníkové řešení, a následně

jsem několik vybraných škol osobně navštívila a provedla rozhovory s řediteli škol.

Cílem práce je vymezit právní rámec ochrany osobních údajů a zjistit, jakým způsobem je

tato problematiku řešena na jednotlivých středních školách v Karlovarském kraji.

Práce je rozdělena do tří částí. V první části se zabývám vymezením právního rámce

ochrany osobních údajů tak, jak jej stanovuje nová evropská legislativa. Druhá část

rozebírá tuto problematiku v podmínkách středních škol. Ve třetí, praktické části,

představím na základě dotazníkového šetření a návštěv vybraných škol, jakým způsobem

je tato problematika konkrétně řešena v některých středních školách Karlovarského kraje.
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1 Ochrana osobních údajů

1.1 Ochrana soukromí a právo a informace

V běžném životě se dostáváme do situací, kdy o sobě musíme ostatním zpřístupnit některé

informace. Příkladem takové situace může být návštěva lékaře, kterému pro zajištění

nejlepší léčby řekneme informace o svém zdravotním stavu, či sdělení informací o našem

vzdělání budoucímu zaměstnavateli.

Maštalka (2008 str. 3) upozorňuje na to, že poskytnutím těchto údajů posilujeme postavení

těch, kterým informace sdělíme, protože v případě, že by se tyto informace dostaly do

nepovolaných rukou, mohly by být použity proti nám. Proto každý z nás většinou pečlivě

zvažuje, jaké informace by o nás lidé měli znát a co by mělo zůstat utajeno, ale na druhou

stranu i my chceme o lidech ze svého okolí něco vědět.

Mohlo by se zdát, že každý má právo rozhodnout, do jaké míry bude své soukromí chránit,

nebo do jaké míry jej zveřejní. Ve skutečnosti je to však podstatně složitější, protože

existují případy, kdy ochrana soukromí musí ustoupit před zájmy společnosti. Takovým

případem je například vyšetřování trestného činu, které probíhá i přes zásah do soukromí

podezřelého. (Maštalka, 2008 str. 4)

Podívejme se na tento problém z právního hlediska. Základem pro současnou právní

úpravu je tzv. Evropská úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod. Ta v článku

8 deklaruje, že „každý má právo na respektování svého soukromého a rodinného života,

obydlí a korespondence“. (Úmluva o ochraně lidských práv a svobod) V článku 10 pak

stanovuje svobodu projevu, která „zahrnuje svobodu zastávat názory a přijímat a

rozšiřovat informace nebo myšlenky bez zasahování státních orgánů a bez ohledu na

hranice“. (Úmluva o ochraně lidských práv a svobod) Tím Evropská úmluva potvrzuje, že

jak právo na ochranu soukromí, tak i právo na šíření a získávání informací jsou v moderní

demokratické společnosti nepostradatelné. (Maštalka, 2008 str. 5)

Obdobná ustanovení nalezneme i v Listině základních práv a svobod. Listina základních

práv a svobod v článku 10 uvádí, že „každý má právo na ochranu před neoprávněným

zásahem do soukromého a rodinného života“ a „každý má právo na ochranu před

neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním údajů o své
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osobě.“ (Listina základních práv a svobod) V článku 17 Listiny základních práv a svobod

nalezneme právo na informace a svobodu projevu - „Každý má právo vyjadřovat své

názory slovem, písmem, tiskem, obrazem nebo jiným způsobem, jakož i svobodně

vyhledávat, přijímat a rozšiřovat ideje a informace bez ohledu na hranice státu.“ (Listina

základních práv a svobod) Z tohoto lze vyvodit, že ochrana soukromí není považována za

neomezenou. Maštalka (2008 str. 6) uvádí, že vzhledem k tomu, že Listina základních práv

a svobod zaručuje ochranu před neoprávněnými zásahy, musí existovat i oprávněné zásahy

do soukromí.

Svoboda vyhledávat a šířit informace tak může být omezena zákonem, jak vyplývá

z odstavce 4 článku 17 - „Svobodu projevu a právo vyhledávat a šířit informace lze omezit

zákonem, jde-li o opatření v demokratické společnosti nezbytná pro ochranu práv a svobod

druhých, bezpečnost státu, veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného zdraví a mravnosti.“.

(Listina základních práv a svobod)

Obě práva (právo na informace a svobodu projevu a právo na ochranu před zásahem do

soukromého a rodinného života) mají v demokratické společnosti své nezastupitelné místo

a záleží na zákonech nižší právní síly, jakým způsobem buď vymezí míru ochrany

soukromí a ochrany před neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným

zneužíváním údajů, nebo posílí právo na vyhledávání informací týkajících se jiných osob.

(Maštalka, 2008 str. 7)

1.2 Vývoj legislativy v oblasti ochrany osobních údajů

Problematika ochrany osobních údajů je v souvislosti s platností GDPR velmi aktuálním

tématem, ale nejedná se, jak by se mohlo zdát, o problém vyskytující se pouze v poslední

době. Soukromě-právní ochranu osobních údajů můžeme vystopovat i v dávné minulosti, a

to jako součást širšího pojmu ochrany osobnosti. V 19. století, v souvislosti s úpravou


[…]


ochrany osobních údajů. V prvních kapitolách jsem nastínila vývoj legislativy v oblasti

ochrany osobních údajů a objasnila základní pojmy, jakými jsou osobní údaj, správce,

zpracovatel a zpracování osobních údajů. V dalších kapitolách jsou představeny základní

principy ochrany osobních údajů, povinnosti správců při zpracování osobních údajů a

práva subjektu údajů. V části věnované zpracování osobních údajů v podmínkách středních

škol jsou popsány činnosti, při kterých dochází nejčastěji ke zpracování osobních údajů, a

právní důvody, které je možné v některých situacích použít.

V praktické části práce představuji výzkumné šetření zaměřené na praxi škol při

zajišťování pověřence pro ochranu osobních údajů a na získávání souhlasů se zpracováním

osobních údajů, které jsem sama realizovala. Pro sběr dat jsem využila dotazníkové šetření

a osobní rozhovory s řediteli středních škol. V dotazníkovém šetření byli respondenty

ředitelé středních škol v Karlovarském kraji. Dotazník byl odeslán na 32 středních škol,

z nichž 23 škol (72 %) je zřizováno Karlovarským krajem, 8 škol (25 %) je zřizováno

soukromým subjektem a 1 škola (3 %) je zřizována obcí Kraslice. Celková návratnost

dotazníku byla 81 %. Rozhovory s řediteli škol proběhly na 5 středních školách

v Karlovarském kraji. Jednalo se o 4 školy zřizované Karlovarským krajem (80 %) a jednu

školu zřízenou soukromým subjektem (20 %).

Přestože přibližně půl roku před platností nařízení GDPR se velká část škol zřizovaných

Karlovarským krajem nařízením GDDPR nezabývala, a většina škol požadovala, aby

pověřence zajistil zřizovatel, podařilo se všem školám pověřence zajistit. V současné době

v Karlovarském kraji mají střední školy (v 80 %) pověřence zajištěného externistou.

Důvodem je podle ředitelů škol nedostatek vhodných zaměstnanců pro tuto pozici z řad

interních zaměstnanců, kteří by byli schopni na základě svých znalostí funkci vykonávat a
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nebyli současně ve střetu zájmů. Přestože metodické doporučení ministerstva vnitra

doporučuje, aby funkce pověřence nebyla vykonávána na základě dohod mimo pracovní

poměr, má takto zajištěného pověřence 27 % škol.

Náklady škol na zajištění pověřence se pohybují do 5 000 Kč měsíčně. Z šetření vyplynulo,

že není pravidlem, že větší školy s velkým počtem žáků platí nejvyšší částky. Suma na

zajištění pověřence nezávisí ani na způsobu, jakým školy pověřence zajišťují. Tyto výdaje

jsou řediteli škol považovány za zbytečně vysoké a v současné době se některé školy snaží

náklady na pověřence snížit změnou původně uzavřené smlouvy. V počátku platnosti

nařízení GDPR, kdy pověřenec pomáhal zpracovávat analýzu zpracovávaných dat a

nastavit systém, ředitelům připadaly náklady přiměřené, nyní však pověřenec nevykonává

mnoho činností a náklady jim připadají vysoké. Snížení nákladů by jistě pomohlo, pokud

by kraj jako zřizovatel škol zajistil pověřence vždy pro skupinu podobně zaměřených škol.

Ředitelé škol uváděli, že by toto řešení přivítali.

Pro většinu zpracování osobních údajů žáků není třeba získávat souhlas se zpracováním.

Souhlas by měl být ve škole spíše výjimečným právním důvodem. Metodické pokyny,

které zveřejnilo MŠMT, se liší od doporučení ÚOOU. Postupy jednotlivých škol se také

různí. Přestože dle vyjádření ÚOOU není souhlas třeba pro činnosti, jakými jsou

zveřejňování ilustračních fotografií ze života školy, účast žáků v soutěžích a na akcích

školy, patří tyto oblasti zpracování k nejčastějším, které školy zpracovávají na základě

souhlasu. Školy se snaží o co největší konkretizaci souhlasů se zpracováním, ale většinou

nezískávají souhlas pro každý jednotlivý případ, ale pro společný druh zpracování,

převážně s platností po celou dobu studia.

Většina škol eviduje souhlasy se zpracováním v papírově podobě a souhlasy zakládá do

dokumentace žáka. Autoři evidenčních programů na nařízení GDPR reagovali a umožňují

ve svých programech evidenci souhlasů. Poměrně velká část škol (38 %) využívá tuto

možnost a eviduje souhlasy elektronicky. Především školám s velkým počtem žáků

takováto evidence pomáhá.

Věk, od kterého školy získávají souhlas se zpracováním přímo od žáků, se na školách

velmi liší. Největší skupina škol vyžaduje do 18 let věku žáka souhlas od zákonných

zástupců. Překvapivou skutečností zjištěnou v průběhu šetření je, že 31 % škol jako
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věkovou hranici pro souhlas se zpracováním používá věk 16 let. V tomto případě se

nejspíše jedná o nepochopení nařízení GDPR, kde je tento věk uveden pro souhlasy se

službami informační společnosti.

Cíl mé bakalářské práce, vymezení právního rámce ochrany osobních údajů a uvedení

způsobů řešení této problematiky na jednotlivých středních školách v Karlovarském kraji,

byl splněn.

Výzkum v této bakalářské práci byl zaměřen na střední školy v Karlovarském kraji. Závěry

tedy nejsou obecně platné, ale dávají přehled o tom, jak danou problematiku řeší ředitelé

středních škol v Karlovarském kraji. Výsledky výzkumného šetření mohu být podkladem k

dalšímu zkoumání. Bylo by zajímavé porovnat, zda se praxe středních škol při zajišťování

pověřence osobních údajů a získávání souhlasů se zpracováním liší v dalších krajích České

republiky, případně provést obdobné šetření s odstupem času a porovnat, jak je

problematika dále řešena.

.
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