Přílohy

Příloha 1 Dotazník pro ředitele škol

Ochrana osobních údajů ve středních školách

*Povinné pole

Druh školy (zaškrtněte všechny součásti, které vaše škola obsahuje) *

- základní škola
- gymnázium
- střední odborná škola poskytující vzdělání s maturitou
- střední odborná škola poskytující vzdělání bez maturity
- vyšší odborná škola

Počet žáků školy *

- do 200 žáků
- více než 200 a méně než 400 žáků
- více než 400 a méně než 700 žáků
- více než 700 žáků

Zřizovatel školy *

- Karlovarský kraj
- soukromý subjekt
- obec

Souhlas se zpracováním osobních údajů vyžadujeme *

- od zákonných zástupců žáků mladších 18 let, a žáků starších 18 let
- od zákonných zástupců žáků mladších 16 let, a žáků starších 16 let
- od zákonných zástupců žáků mladších 15 let, a žáků starších 15 let
- pouze od žáků bez ohledu na jejich věk
- pouze od zákonných zástupců bez ohledu na věk žáků
- žádné zpracování dat na základě souhlasu neprovádíme

Souhlasy se zpracováním dat *

- získáváme v papírové podobě
- získáváme a evidujeme v systému, který je pro tuto činnost určený (např. Bakaláři)
- kombinujeme obě možnosti (papírová podoba a elektronické prostředky)
- žádné zpracování dat na základě souhlasu neprovádíme

Souhlasy se zpracováním dat zajišťujeme *

- pro každou jednotlivou konkrétní činnost (např. předání osobních dat organizátorům soutěže XXX, která se koná XXX)
- obecně pro společný druh činností (např. předání osobních dat organizátorům soutěží) na vybraný školní rok
- obecně pro společný druh činností (např. předání osobních dat organizátorům soutěží) po celou dobu studia
- žádné zpracování dat na základě souhlasu neprovádíme

V souvislosti s GDPR jsme *

- žádali nově o souhlas se zpracováním dle pravidel GDPR. (Bez ohledu na skutečnost, zda byl před platností GDPR souhlas získán)
- používáme souhlasy se zpracováním, které jsme získali v minulosti (např. při přijetí ke studiu).
- žádné zpracování dat na základě souhlasu neprovádíme

Uveďte oblasti zpracování osobních údajů, které ve vaší škole probíhají na základě souhlasu se zpracováním osobních údajů. *

Vaše odpověď

Jakým způsobem máte zajištěného pověřence pro ochranu osobních údajů? *

- funkci vykonává stávající zaměstnanec školy v rámci své náplně práce
- funkci vykonává stávající zaměstnanec školy na základě dohody o pracovní činnosti či provedení práce
- funkci vykonává externí zaměstnanec na základě dohody o pracovní činnosti či provedení práce
- funkci máme zajištěnu na základě smlouvy o poskytování služeb uzavřené s jednotlivcem nebo externí organizací
- pověřence pro ochranu osobních údajů nemáme zajištěného
- Jiné:

DALŠÍ

Nikdy přes Formuláře Google neposílejte hesla.

Ochrana osobních údajů ve středních školách

*Povinné pole

Funkci pověřence vykonává stávající zaměstnanec

Která osoba vykonává funkci pověřence pro ochranu osobních údajů *

- ředitel školy
- zástupce ředitele školy
- ICT metodik či koordinátor
- metodik prevence
- provozní zaměstnanec (např. ekonom)
- učitel
- Jiné:

ZPĚT

DALŠÍ

Nikdy přes Formuláře Google neposílejte hesla.

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem. [Nahlásit zneužití](#) - [Smluvní podmínky služby](#).

Google Formuláře

- 4 -

Ochrana osobních údajů ve středních školách

*Povinné pole

Zajištění pověřence je spojeno s ročními náklady *

- žádné zvýšené náklady nemáme
- do 12 000 Kč/ rok (1 000 Kč/měsíc)
- do 36 000 Kč/rok (3 000 Kč/měsíc)
- do 60 000 Kč/rok (5 000 Kč/měsíc)
- více než 60 000 Kč/rok (5 000 Kč/měsíc)

ZPĚT

DALŠÍ

Nikdy přes Formuláře Google neposílejte hesla.

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem. [Nahlásit zneužití](#) - [Smluvní podmínky služby](#).

Google Formuláře

Příloha 2 - Ukázka souhlasů se zpracováním osobních údajů

Škola A – žák

Já: jako zákonný zástupce své/ho dcery/syna:
..... nar.....

dávám svůj souhlas ke zpracování osobních údajů

..... y, příspěvkové
organizaci, (dále jen "škole")

se sídlem:
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Tel.: +
e-mail:

ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27.4.2016 (dále GDPR).

Svůj souhlas poskytuji výhradně pro zpracování osobních údajů, které jsou nezbytné pro níže uvedený účel, v uvedeném rozsahu a po uvedené dobu:

1. Pro účel využití v propagačních materiálech školy, na www stránkách a Facebooku školy **souhlasím/nesouhlasím*** s pořizováním, ukládáním a zveřejňováním fotografií dítěte.
2. Pro účel pořádání školních a mimoškolních akcí (výlety, exkurze, sportovní soutěže, výstavy, koncerty..) **souhlasím/nesouhlasím*** se zpracování osobních údajů dítěte - jméno, příjmení, datum narození, tel.číslo.
3. Pro účel uzavírání smluv a dohod při realizaci odborné praxi v průběhu studia **souhlasím/nesouhlasím*** se zpracování osobních údajů dítěte v rozsahu nezbytném pro uzavření smlouvy - jméno, příjmení, datum narození, bydliště.

Souhlas poskytuji na celé období vzdělávání mého dítěte na této škole.

Škola, jako správce uvedených osobních údajů prohlašuje, že má zavedená veškerá technická a organizační opatření pro zajištění ochrany a bezpečnosti zpracovávaných osobních údajů, zejména před neoprávněným nebo nahodilým přístupem a zpracováním, před změnou a zničením, zneužitím či ztrátou, v souladu s požadavky GDPR.

Žák/student byl poučen o svých právech, zejména o svém právu tento souhlas kdykoli odvolat a to i bez udání důvodů a že toto odvolání je potřebné provést písemnou formou u správce osobních údajů, kterému souhlas udělil. Dále byl poučen o právu přístupu k těmto údajům, právu na jejich opravu, o tom, že poskytnutí osobního údaje je dobrovolné, právu na sdělení o tom, které osobní údaje byly zpracovány a k jakému účelu.

Žák/student byl poučen o tom, že pokud zjistí nebo se bude domnívat, že správce provádí zpracování svěřených osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů, nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může požádat správce osobních údajů o vysvětlení, požadovat, aby správce neprodleně odstranil takto vzniklý stav. Zejména se může jednat o omezení zpracování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů.

V dne:

Jméno zletilého žáka/studenta:podpis:.....

Poznámka: *Nehodící se škrtněte.

Škola A – zákonný zástupce

Já: jako zákonný zástupce své/ho dcery/syna:
..... nar.....

dávám svůj souhlas ke zpracování osobních údajů

organizaci, (dále jen "škole")

y, příspěvkové

se sídlem:

zastoupený:

IČ:

DIČ:

Tel.: +

e-mail:

ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27.4.2016 (dále GDPR).

Svůj souhlas poskytuji výhradně pro zpracování osobních údajů, které jsou nezbytné pro níže uvedený účel, v uvedeném rozsahu a po uvedenou dobu:

1. Pro účel využití v propagačních materiálech školy, na www stránkách a Facebooku školy **souhlasím/nesouhlasím*** s pořizováním, ukládáním a zveřejňováním fotografií dítěte.
2. Pro účel pořádání školních a mimoškolních akcí (výlety, exkurze, sportovní soutěže, výstavy, koncerty..) **souhlasím/nesouhlasím*** se zpracováním osobních údajů dítěte - jméno, příjmení, datum narození, tel.číslo.
3. Pro účel uzavírání smluv a dohod při realizaci odborné praxi v průběhu studia **souhlasím/nesouhlasím*** se zpracováním osobních údajů dítěte v rozsahu nezbytném pro uzavření smlouvy - jméno, příjmení, datum narození, bydliště.

Souhlas poskytuji na celé období vzdělávání mého dítěte na této škole.

Škola, jako správce uvedených osobních údajů prohlašuje, že má zavedená veškerá technická a organizační opatření pro zajištění ochrany a bezpečnosti zpracovávaných osobních údajů, zejména před neoprávněným nebo nahodilým přístupem a zpracováním, před změnou a zničením, zneužitím či ztrátou, v souladu s požadavky GDPR.

Zákonný zástupce byl poučen o svých právech, zejména o svém právu tento souhlas kdykoli odvolat a to i bez udání důvodů a že toto odvolání je potřebné provést písemnou formou u správce osobních údajů, kterému souhlas udělil. Zákonný zástupce byl poučen o právu přístupu k těmto údajům, právu na jejich opravu, o tom, že poskytnutí osobního údaje je dobrovolné, právu na sdělení o tom, které osobní údaje byly zpracovány a k jakému účelu.

Zákonný zástupce byl poučen o tom, že pokud zjistí nebo se bude domnívat, že správce provádí zpracování svěřených osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů (dítěte), nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může požádat správce osobních údajů o vysvětlení, požadovat, aby správce neprodleně odstranil takto vzniklý stav. Zejména se může jednat o omezení zpracování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů.

V dne:

Jméno zákonného zástupce: podpis:

Poznámka: *Nehodící se škrtněte.

Škola B

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Já, níže podepsaný/á

ŽÁK / YNĚ, STUDENT /KA

Jméno a příjmení
.....

Narozen/á
.....

Bytem
.....

ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE

Jméno a příjmení
.....

Narozen/á
.....

Bytem
.....

(dále jen „**Subjekt údajů**“)

Vyplněním a podpisem tohoto formuláře poskytnu škole TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní, s.r.o. (dále jen škola), coby správci osobních údajů, souhlas se zpracováním níže uvedených osobních údajů, a to pro níže stanovené účely a dobu trvání.

Osobní údaj Účel zpracování Doba poskytnutí souhlasu
Fotografie žáka Webové stránky školy, školní publikace, ročenky, nástěnky, školní Facebook, Instagram, YouTube kanál školy, Twitter, Rajče, propagační materiály školy Po dobu vzdělávání
Audio či videozáznam žáka Webové stránky školy, školní Facebook, Instagram, YouTube kanál školy, Twitter, propagační materiály školy Po dobu vzdělávání
Jméno, příjmení, třída žáka, dosažené výsledky Informování o školních a mimoškolních akcích (soutěže, olympiády, sportovní, kulturní a umělecké akce) na webu, Facebooku, Instagramu, YouTube kanálu školy, Twitter, školních publikacích, nástěnkách a jiných veřejně dostupných prostorách ve škole. Po dobu vzdělávání
Jméno, příjmení, emailová adresa zákonného zástupce Zasílání informací o dostupných aktivitách školy (workshopy, nepovinné školní akce) Po dobu vzdělávání

Souhlas je udělen dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č.2016/689 Sb. o obecném nařízení a ochraně osobních údajů (dále jen GDPR), a to na výše uvedenou dobu po udělení souhlasu, příp. do odvolání tohoto souhlasu.

Škola je oprávněna zpracovávat osobní údaje manuálně a automatizovaně rovněž prostřednictvím určených zpracovatelů. Jejich aktuální seznam poskytne na vyžádání. Osobní údaje budou zpřístupněny pouze oprávněným zaměstnancům školy či zaměstnancům zpracovatele, a to pouze v míře nezbytné pro účely zpracování. Tento souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoliv písemně odvolat.

Svým podpisem tohoto formuláře prohlašuji, že jsem byl školou informován o svých právech a povinnostech, zejm. o svém právu:

1. Na přístup k osobním údajům – čl. 15 GDPR
2. Na opravu nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů – čl. 16 GDPR
3. Na výmaz osobních údajů, nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely, pro které byly shromážděny či jinak zpracovány – čl. 17 GDPR
4. Na omezení zpracování osobních údajů – čl. 18 GDPR
5. Na přenositelnost údajů – čl. 20 GDPR
6. Na vznesení námítky, je-li zpracování osobních údajů prováděno ve veřejném zájmu či pro účely oprávněných zájmů správce – čl. 21 GDPR
7. Právo podat proti správci stížnost u dozorovaného orgánu – čl. 77 GDPR

Dále prohlašuji, že jsem byl poučen o tom, že poskytnutí osobních údajů prostřednictvím tohoto formuláře je zcela dobrovolné.

V Karlových Varech dne.....

.....
podpis Subjektu údajů – žák

.....
podpis Subjektu údajů – zákonný zástupce

Škola C

Souhlas se zpracováním osobních údajů

Nositel osobních údajů: **zákonný zástupce žáka**, datum narození:

Č. Osobní údaj Účel zpracování Platnost do Souhlas*
5 Foto a video Uveřejnění fotografií / videozáznamu žáka ze školních a mimoškolních akcí na webových stránkách / sociálních sítích školy za účelem propagace školy (volně dostupné veřejnosti) konce studia ANO NE
6 Foto a video Uveřejnění fotografií / videozáznamu žáka ze školních a mimoškolních akcí v prostorách školy a na nástěnce u školy (volně dostupné veřejnosti) konce studia ANO NE
7 Foto a video Předání fotografií žáka ze školních a mimoškolních akcí třetí straně (vydavatelí školního či obecního zpravodaje) za účelem jejich zveřejnění ve zpravodaji. konce studia ANO NE
8 Výtvarná a jiná díla, jméno a příjmení zveřejnění / vystavení výtvarných a jiných děl včetně jména a příjmení žáka v prostorách školy. konce studia ANO NE
9 Výtvarná a jiná díla, jméno a příjmení Zveřejnění / vystavení výtvarných a jiných děl včetně jména a příjmení žáka v prostorách mimo školu za účelem propagace školních aktivit konce studia ANO NE
10 jméno, příjmení, datum narození Poskytnutí jména, příjmení a data narození žáka organizátorům školních soutěží a zveřejnění výsledků organizátory soutěží. konce studia ANO NE
11 jméno, příjmení a výsledek soutěží Uvedení jména, příjmení a výsledku soutěží na webových stránkách, v prostorách školy a ve školním zpravodaji. konce studia ANO NE

* nehodící se škrtněte

Souhlas se zpracováním osobních údajů udělujete na dobu, po kterou bude Vaše dítě absolvovat školní docházku na
Udělený souhlas můžete kdykoliv po dobu jeho

platnosti odvolat. Pokud pomine důvod ke zpracování údajů, udělený souhlas se automaticky zruší. Tento souhlas je v souladu s nařízením Evropské unie ke zpracování osobních údajů (GDPR). V dalších situacích budou osobní údaje vašeho dítěte zpracovávány pouze na základě zákonných povinností, které škole ukládá platná legislativa. Pravidla pro práci s osobními údaji ve škole stanovuje vnitřní směrnice školy.

Dne:

.....
jméno, příjmení, datum narození

.....
podpis

Škola D

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Tímto já (jméno a příjmení)

žák (třída)..... narozen:

dávám souhlas
se zpracováním osobních údajů

a to správci osobních údajů, kterým je
(dále jen „Správce“),
ke zpracování následujících níže uvedených osobních údajů.

Osobní údaj Účel zpracování Doba poskytnutí Souhlas
Fotografie žáka související s činností školy Webové stránky školy, školní publikace, nástěnky, školní facebook, propagační materiály, sdělovací prostředky - tisk apod. 10 let ANO NE
Audíio a videozáznam žáka související s činností školy Webové stránky školy, Facebook školy 10 let ANO NE
Jméno a příjmení žáka, třída žáka, dosažené výsledky Informování o školních a mimoškolních akcích (soutěže, olympiády, sportovní, kulturní a umělecké akce) na webu a Facebooku školy, školních publikacích, nástěnkách a jiných veřejně dostupných prostorách ve škole. Zveřejnění díla žáka. Uvedení žáka ve sdělovacích prostředcích-tisk apod. 10 let ANO NE
Jméno a příjmení žáka, třída žáka - informace o zkouškách Informace o termínech zkoušek (dodatečných, maturitních, závěrečných apod.) na webu školy a nástěnkách školy. po dobu studia ANO NE
Pojišťovna žáka Údaj nutný z důvodů potřeby komunikace v rámci BOZP(úrazy, zdravotní komplikace apod.) - u zletilého žáka po dobu studia ANO NE
Doklad totožnosti žáka Ověření totožnosti v matrice žáka za účelem ověření totožnosti např. exkurzích, uzavírání smluv odborné praxe, v projektech apod. po dobu studia ANO NE
Osobní údaje žáka- jméno, příjmení, adresa, datum narození, mailová adresa, telefonní číslo Za účelem předání organizátorům soutěží - vyšších kol (matematické soutěže, SOČ, olympiády, sportovní soutěže apod.). Za účelem exkursí, zájezdů, kurzů apod. Za účelem smluv na odbornou praxi. po dobu studia ANO NE

S výše uvedeným zpracováním osobních údajů uděluji podpisem svobodný a výslovný souhlas. Souhlas je udělen dle zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (2016/679) a to na výše uvedenou dobu od udělení souhlasu, příp. do odvolání tohoto souhlasu.

Prohlašuji, že jsem si vědom/a, že dle předpisů na ochranu osobních údajů mám právo:

- vzít souhlas kdykoliv zpět,
- požadovat informaci, jaké osobní údaje jsou na základě souhlasu zpracovávány,
- požadovat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů,
- vyžádat si přístup k těmto údajům a nechat je aktualizovat, opravit nebo doplnit,
- požadovat výmaz těchto osobních údajů,
- požadovat omezení zpracování osobních údajů,
- v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se obrátit na Správce nebo se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz).

V Ostrově dne.....

Podpis

Škola E

Souhlas se zpracováním osobních údajů

Nositel osobních údajů: , datum narození:

Č. Osobní údaj Účel zpracování Platnost do Souhlas*
3 fotografie (pasová) Fotografie (pořízená při nástupu do školy) je využita pro objednávku ISIC dokladů a zároveň umístěna v evidenci žáků konce studia ANO NE
4 jméno, příjmení, škola, fotografie ze školních akcí tištěné materiály školy konce studia ANO NE
5 jméno, příjmení, škola, fotografie ze školních akcí propagace školy na sociálních sítích školy konce studia ANO NE
6 jméno, příjmení, škola, audio - vizuální nahrávky ze školních akcí propagace školy na sociálních sítích školy konce studia ANO NE
8 údaje o zdravotní pojišťovně předání rychlé záchranné služby v případě zranění či jiného akutního stavu konce studia ANO NE
9 jméno, příjmení, škola organizace a vyhodnocení soutěže konce studia ANO NE
12 jméno, příjmení, fotografie ze školních akcí propagace školy na webových stránkách školy konce studia ANO NE

* nehodící se škrtněte

Tento souhlas můžete kdykoliv odvolat a my Vaše osobní údaje smažeme, pokud to bude možné a výmaz nebude v rozporu s našimi jinými povinnostmi či oprávněnými zájmy. Při splnění požadavků dle čl. 15 až 18 GDPR máte právo na přístup, opravu nebo výmaz Vašich osobních údajů, a dále právo na to, abychom omezili zpracování osobních údajů týkajících se Vaší osoby. Dále máte právo podat stížnost u našeho pověřence nebo u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domníváte, že zpracování Vašich osobních údajů je prováděno v rozporu s GDPR.

Dne:

.....
jméno a příjmení

.....
podpis